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Bytyqi. H., G. Klemetsdal, J. Ødegård, H. Mehmeti, and 

M. Vegara. A comparison of the productive, reproductive 

and body condition score traits of the Simmental, Brown 

Swiss and Tyrol Grey breeds in smallholder herds in 

Kosovo. 

Anim. Genet. Res. Inf.  37: 9-20. 

 

2005 

Bytyqi. H 1, M. Vegara2 , H. Mehmeti 1 , M. Kamberi1, A. 

Kryeziu1 & S. Muji1 . A comparison of the calf mortality for 

Simmental, Brown Swiss and Tyrol Grey breeds in small-

scale farming in Kosovo. Works of the Faculty of 

Agriculture the University of Sarajevo. 

Volume LI. No. 57/3. BH. ISSN 

0033-8583. UDK 63/66 (058) 

0808.1/2. pp. 82 – 73.  

 

2006 
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Bytyqi. H., J. Ødegård, M. Vegara, H. Mehmeti, and G. 

Klemetsdal. Short Communication: Lactation Curves and 

production efficiency for Simmental, Brown Swiss and 

Tyrol Grey in Kosovo.   

Actae Scandinavica – Section – 

B, Volume 56, Issue 3 & 4, 

pages 161-164.  

2006 

Bytyqi. H., J. Ødegård, H. Mehmeti, M. Vegara, and G. 

Klemetsdal.  Environmental Sensitivity of Milk Production 

in Extensive Environments: A comparison of Simmental, 

Brown Swiss and Tyrol Grey using Random Regression 

Models. 

J. Dairy. Sci, 90: 3883-3888. 

 

2007 

M. Cinkulov, Z. Popovski, K. Porco, B. Tanaskovska, A. 

Hodjic, H. Bytyqi, H. Mehmeti, V. Margeta, R. Djedovic, A. 

Hoda, R. Trailovic, M. Brka, B. Markovic, B. Vasic, M. 

Vegara, I. Olsaker, and  J. Kantanen .  Genetic diversity 

and strukture of the West Balkan Pramenka sheep types 

as revealed by microsatellite and mitochondriale DNA 

analysis. 

Journal of Animal Breeding and 

Genetics,Volume 125, Issue 

6,417 – 426. 

 

2008 

Bytyqi Hysen*, Vegara Mensur**, Gjonbalaj Muje, 

Mehmeti Hajrip, Gjergjizi Halim, Miftari Iliriana and Bytyqi 

Njazi*. Analysis of Consumer Behavior in Regard to Dairy 

Products in Kosovo. 

J. Agric. Res., 46(3). 

 

2008 

Gjonbalaj M1, Miftari I1 2, Pllana, M1, Bytyqi, H1, Fetahu, 

S1, Gjergjzi, H1, Dragusha, B1. Costumer Behavior in 

Kosovo Wine Market. 

Agriculturae Conspectus 

Scientificus, Croatia Agriculturae 

Conspectus Scientifi cus | Vol. 

74 (2009) No. 4 (333-338). 

2009 

Hysen Bytyqi;, Urs. Zaugg;. Kurtesh. Sherifi;, Afrim 

Hamidi;. Mujë Gjonbalaj;, Skender Muji and Hajrip 

Mehmeti. 2010. Influence of management and 

physiological factors on somatic cell count in raw cow milk 

in Kosova.  

Veterinarski arhiv 80 (2), 173-

183. Zagreb. Croatia. 

2010 

Gjonbalaj, M.Miftari, Pllana, M., Bytyqi, H. Fetahu, Sh. 

Gjergjzi, H. Dragusha, B. (2010). 

Consumer behavior in Kosovo wine market. 

Scientific Journals . ACS Vol. 74, 

No. 4.Zygreb,  Croatia. 

 

2010 

H Bytyqi, M Rrustemi, H Mehmeti, A Kryeziu, V Gjinovci, 

M Gjonbalaj. Milk Production in Commercial Cattle Dairy 

Farms in Kosova 

Stočarstvo, Zagreb 2010 

Ivica Medugorac, Claudia E. Veit-Kensch, Jelena Ramljak, 

Muhamed Brka, Božidarka Markovič, Srđan Stojanović, 

Hysen Bytyqi, Kristaq Kume, Hans-Peter Grünenfelder, 

Jörn Bennewitz, and Martin Förster. Conservation of 

genetic diversity in a meta-population: A study in 

traditional unselected cattle breeds. 

Ecology and Evolution (Ecol 

Evol. 2011 November; 1(3): 408–

420. doi:  10.1002/ece3.39. 

 

2011 

Agim Rexhepi, Kurtesh Sherifi, Hysen Bytyqi, Behlul 

Behluli. Review: Importance of establishing and running a 

breeding program in the developing fish farming industry. 

Albanian Journal of Agricultural 

Sciences 

2013 

Hysen Bytyqi, Roswitha Baumung, Hajrip Mehmeti, Birgit 

Fuerst-Waltl. Phenotypic characterization and description 

of production systems of autochthonous of sheep breeds 

Animal Genetic Resources, 

2014, 54, 163–170. © Food and 

Agriculture Organization of the 

2014 
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in Kosovo  United Nations, 2014 

doi:10.1017/S207863361400003

4 

Bytyqi, H1*, P. Ruegg2, F. Rrusetmaj3. P. Kastrati1, S. 

Wells4. A Study of the Somatic Cell Count of Kosovo Bulk 

Milk Farm Management and Perspective. 

Albanian j. agric. sci. 2014 

(Special edition). pp. 317 - 

323. Publ. Date: 20 June 2014 

2014 

Medin Zeqiri, Hysen Bytyqi , Drini Imami, Ylli Biçoku: Title: 

Dairy Farmers Awareness about Food Standards - the 

Case of Kosovo 

Albanian j. agric. sci. 2015;14 

(2):93-101 

2015 

A Ademi, E Govasmark, A Bernhoft, H Bytyqi, M Djikic, M 

Manojlović, Z Loncaric, M Drinic, A Filipovic, BR Singh; 

Title: Status of selenium in sheep and dairy cow blood in 

Western Balkan countries 

Acta Agriculturae Scandinavica, 

Section A—Animal Science, 1-8. 

DOI:10.1080/09064702.2015.10

48712.  (ahead-of-print) 

2015 

Bytyqi Hysen, Birgit Fuerst-Waltl, Hajrip Mehmeti, 

Roswitha Baumung; Title: "Economic values for 

production traits for different sheep breeds in Kosovo" 

Italian Journal of Animal Science 

2015; volume 14 (in print) 

2015 

Hysen Bytyqi; Kaltrina Berisha; Afrim Hamidi; Driton 

Sylejmani; Mentor Thaqi: A Survey on Traditional Cheese 

Production and Diversity in Kosovo 

Bulgarian Journal of Agricultural 

Science, 23 (No 1) 2017, 42–48 

2017 

A. Ademi 2*, A. Bernhoft†, E. Govasmark, H. Bytyqi§, 

Sivertsen# and B. R. Singh. Selenium and other mineral 

concentrations in feed and sheep’s blood in Kosovo  

Transl. Anim. Sci. 2017.1:97–

107 doi:10.2527/tas2016.0010  

2017  

Mehmeti, I.,Bytyqi, H.,Muji, S.,Nes, I.F.,Diep, D.B.. The 

prevalence of listeria monocytogenes and staphylococcus 

aureus and their virulence genes in bulk tank milk in 

Kosovo  

 

J Infect Dev Ctries  

2017; 11(3):247-254  

2017  

Anila Hoda, Hysen Bytyqi: Genetic diversity of sheep 

breeds from Albania and Kosova by microsatellite markers  

Albanian Journal of Agricultural 

Sciences, 6-10  

2017  

Jelena Ramljak, Gjoko Bunevski, Hysen Bytyqi, 

Božidarka Marković,¶ Muhamed Brka, Ante Ivanković, 

Kristaq Kume, Srđan Stojanović,Vasil Nikolov, Mojca 

Simčič, Johann Solkner, Elisabeth Kunz, Sophie 

Rothammer, Doris Seichter, Hans-Peter Grunenfelder, Elli 

T. Broxham, Waltraud Kugler,and Ivica Medugorac  

Conservation of a domestic metapopulation structured into 

related and partly admixed strains  

Molecular Ecology: 27 (7), 1633-

1650  

2018  

Kaltrina Berisha; Hysen Bytyqi, Driton Sylejmani; Hajrip 

Mehmeti; Afrim Hamidi:Technological Process of 

Preparation of Meat Sheep in Traditional Way in Kosovo  

Bulgarian Journal of Agricultural 

Science 24 (3), 515-520  

2018  

K Berisha, M Thaqi, H Bytyqi: Traditional Cottage Cheese 

production in Kosovo  

Food Science and Applied 

Biotechnology 1 (2), 125-130  

2018  

Abstrakte nga konferencat kombëtare dhe ndërkombëtare  

Titulli i punimit Emri revistës  Viti / 

Volumi 

/faqet 

   

Bytyqi, H. & R. Bakalli. 1990. Influence of Pb (lead) in 

activity of ALAD-it, transaminasse (AST and ALT) and 

Alkaloid Phosphates to the hens Uticaj olova (Pb) na 

(Agronomy Day of Yugoslavia)--

OHRID (Macedonia), April--

1990. 

1990 

http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/09064702.2015.1048712
http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/09064702.2015.1048712
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aktivnost ALAD I transaminaze (AST i ALT) kod kokosi 

nosilja-  

Bytyqi, H. & R. Bakalli. Contains of Pb (lead) in faeces 

and activity of ALAD-it during intoxication and 

detoxification with this heavy  metal. 

XIV Magazine of the Work 

Sciences)---Novi sad  -October 

1990. 

1991 

R. Bakalli, Sh. Deda, V. Konjufca, A. Demaj, B. Berisha, 

H. Bytyqi, Influence of Pb (lead) in activity of ALAD-it, 

transaminasses (AST and ALT) and Alkaloid Phosphates 

to the hens, and accumulation in some soft tissues: barber  

brain and kidney  ---(Poultry Day of ex-Yugoslavia)---

OHRID (Macedonian ), Zivinarski denovi – Ohrid, Zbornik, 

pp. 26-30. March - 1991. Promena u sadrzaju olova, jetru i 

mozgu kokosi u toku intoksikacije olovom putem hrane. 

Zivinarski denovi – Ohrid, 

Zbornik, pp. 26-30. 

 

1991 

I. Olsaker, J. Kantanen, M. Cinkulov, M. Brka, V, Margeta, 

K. Porcu, B. Tanaskovska, R. Dedovic, G. Kralik, B. 

Antunovic, Z. Popovski, B. Markovic, V. Bogdanovic, S. 

Trifunovic, S. Ivankovic, S. Hadziabulic, E. Pasic-Juhas, A. 

Hodzic, S. Jovanovic, R. Trailovic, A. Hoda, H. Mehmeti, 

R. kastrati, H. Bytyqi & M Vegara. Preleminary 

phylogenetic analyses and comments of Balkan sheep 

breeds. 

International symposium 

“Sustainable Utilization of 

Indegeniuos Plant and Animals 

Genetic Recources in the 

Mediterrean Region” Mostar, 14-

16 October. 2004. Bosnia and 

Herzegovina.  

2004 

Mehmeti. H, H. Bytyqi, A. Kryeziu & S. Muji, 2005. 

Hulumtimi i vetive fizike dhe prodhuese të leshit të racës 

Sharole në kushtet e Kosovës. Sesion shkencor 20 maj 

2005. 

Fakulteti i Bujqësisë Deprtamenti 

i Zooteknisë, Ministria e Bujqësië 

dhe Ushqimit – Drejtoria e 

Prodhimit Blegtoral Tiranë. 

2005 

Mehmeti. H, R. Kastrati, H. Bytyqi & A. Kryeziu. 2005. 

Hulumtumi i veçorive të majmërisë së qengjave të races 

Sharole gjatë fazëz së mëmëzimit në kushtet e Kosovës. 

Sesion shkencor 20 maj 2005. 

Fakulteti i Bujqësisë - 

Deprtamenti i Zooteknisë, 

Ministria e Bujqësië dhe 

Ushqimit – Drejtoria e Prodhimit 

Blegtoral Tiranë. 

2005 

Bytyqi. H 1, H. Mehmeti 1 , M. Vegara2 ,  S. Muji1 , M. 

Kamberi1, A. Kryeziu1 &  B. Imeri3.  A study of mortality 

rates among Simmental, Brown Swiss and Tyrol Grey 

breeds in small-scale farming in Kosovo. 

XIX Naucni-strucni skup 

poljoprivrede i prehrambene 

Industrie. 7-9 June in Neum, 

BiH.  

2006 

Mehmeti. H., H. Bytyqi., S. Muji., B. Imeri., V. Salihu. 

2008. Production Breed Characteristics of Balusha sheep 

in Kosovo. 

Scientific bulletin, no. 15. Korça-

Albania. 

2008 

Mehmeti. H., H. Bytyqi., S. Muji. Breeding improvement of 

small ruminants in Kosovo. 

Scientific bulletin, no. 15. Korça-

Albania. 

2008 

Mehmeti. H., H. Bytyqi, & S. Muji. Managerial and 

morphological characteristics of Busha Cattle Breed in 

Kosovo. International workshop. Shorthorn cattle in the 

Balkans 

Pogradec,11-13 September. 

Albania. 

2008 

Muji. S; Jahja. A; Bytyqi. H; Mehmeti. H. Effects off using 

disinfection preparation D – V  to reduce the number of 

bacterial and  somatic cells in the conditions of the farm. 

XIV  ISAH Congress 19 – 23 

july. Vchta Germany.pp.931- 

934. 

2009 

Bytyqi H., Muji. S; Zaugg, U; Mehmeti. H. Jahja. A. XIV ISAH Congress 19 – 23. 2009 
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Quality fresh milk standards and bacterial content to some 

dairy cattle farms in Kosovo. 

July. Vechta Germany. Pp. 633 

– 636. 

Anila HODA , Hysen BYTYQI, Petrit DOBI, Hajrip 

MEHMETI . Genetic Diversity of Bardhoka Breed in 

Albania And Kosova Analyzed by Microsatellite Markers. 

The International Symposium “ 

Trends in the European 

Agriculture Development “ Third 

Edition Timsoara Academic 

Days May 14 – 15 May, 

Romania. 

2009 

Mehmeti H., H. Bytyqi, R. Kastrati, M. Gjonbalaj, Xh. 

Ramadani, V. Januzi. Treguesit prodhues të qumështit 

dhe shtimi i mases trupore të qengjave të deles Lacaune 

në kushtet e Kosovës. 

Alb shkenca. Tetovë 2009 

Mehmeti. H,. H. Bytyqi, S, Muji, N. Rexhaj. 2010. 

Krahasimi i veçorive trupore të qengjave metis Delja e 

Sharrit x Lacaune dhe atyre të Sharrit në tri lokacione të 

Kosovës. 

Simposiumi Ndërkombëtar  

Biodiversiteti 22.10.2010 Tiranë, 

pp. 1 – 2 . 

2010 

H. Mehmeti,. S. Muji,. V.Januzi,. H. Bytyqi. Treguesit 

sasior dhe cilësor të qumështit të delës Lacaune në 

kushtet e Kosovës. 

Simposiumi ndërkombëtar 

Biodiversiteti 22.10.2010 Tiranë 

2010 

Hoda. A., H. Bytyqi, H. Mehmeti. Genetic diversity of 

Albanian goat breed “Liqenasit”in Albania, analyzed by 

30 microsatellite markers.  

Institute Alb science, Tetove, 

Republic of Macedonia 

2010 

A. Hoda, B. Bijo, H. Bytyqi, G. Hykaj. Assessment Of 

Genetic Diversity In Local Sheep Breeds Of Albania And 

Kosovo By Microsatellite Markers 

RBI 8th Global Conference on 

the Conservation of Animal 

Genetic Resources Tekirdag, 

TURKIYE (4 ‐ 8 October 2011) 

2011 

H. Bytyqi, H. Mehmeti, S. Muji, M. Thaqi, A. Jahja, B. 

Mehmedi, N. Mestani. Genetic Resources And 

Morphological Characteristics Of Cattle Breeds In 

Kosovo.  

RBI 8th Global Conference on 

the Conservation of Animal 

Genetic Resources Tekirdag, 

TURKIYE (4 ‐ 8 October 2011) 

2011 

H. Bytyqi, M. Thaqi, F. Krasniq. The Goat Resources In 

Kosovo. 

RBI 8th Global Conference on 

the Conservation of Animal 

Genetic Resources Tekirdag, 

TURKIYE (4 ‐ 8 October 2011) 

2011 

Ibadete Krasniqi1*, Hysen Bytyqi1, Skender Muji1, Selami 

Salihu2, Ibrahim Mehmeti1. Microbiological study of non 

pasteurized milk quality in Kosovo farms.  

Week of Science in Kosovo. 

May 2012. 

2012 

Nysret Veliu, Hajrip Mehmeti, Ibadete Krasniqi, Ibrahim 

Mehmeti, Hysen Bytyçi. Profile study of Busha cattle 

farms in Kosovo. 

Week of science in Kosovo. May 

2012 

2012 

Ibadete Krasniqi1, Hysen Bytyçi1, Skender Muji1, Nysret 

Veliu1, Ibrahim Mehmeti1. The impact of stress on the 

growth of three bacterial cultures ( Listeria 

monocytogenes, Enterococcus faecalis and 

Staphilococcus aureus) isolated from non-pasteurized 

milk in Kosovo.  

Alb-science.August 2012 2012 

Nysret Veliu, Hajrip Mehmeti, Ibrahim Mehmeti, Ibadete Alb-science. August 2012 2012 
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Krasniqi, Fillojete Rrustemi, Hysen Bytyçi. 2012. Milk 

Quality of Cattle Breed Busha in Kosova.  

H. Mehmeti, M. Thaqi, N. Mestani, R. Dauti & H. Bytyçi. 

Veçorit Fenotipore Dhe Kushtet E Mbarështimit Të 

Gjedhit Bushë Në Kosovë.   

Biodiversity – Conservation And 

Sustainable Use For Rural 

Development ,  November,2013 

Tirana 

2013 

Hajrip Mehmeti1, Nuridin Mestani1, Mentor Thaqi1, Ragip 

Kastrati1, Ibadete Krasniqi1, Hysen Bytyqi1. 2013. 

Comparison of some fertility parameters of cattle breeds 

Busha, Simmental and brown swiss in Kosoovo.  

Week of science in Kosovo. 

Scientific Conference.  May 

2013. 

2013 

Hysen Bytyqi, Hajrip Mehmeti, Bajram Imeri. Busha; 

Illyrian Cattle; Brachyceros.  

Agrobiodiversity net. Conference 

in Sarajevo. Bosnia and 

Herzegovina 

2013 

Fatos Krasniqi, Hysen Bytyqi, Muhamet Kamberi, Hajrip 

Mehmet, Ragip Kastrati. Milk Production Of Bush Cow 

Breed Kept In Pasture 

The 1st International Conference 

on “Research and Education – 

Challenges Towards the Future” 

(ICRAE2013), 24-25 May 2013 

2013 

Bytyqi, H1*, P. Ruegg2, F. Rrusetmaj3. P. Kastrati1, S. 

Wells4. A Study of the Somatic Cell Count of Kosovo Bulk 

Milk Farm Management and Perspective. 

First International Conference, 

"Biotechnology in Agriculture", 

Agricultural University of Tirana, 

ALBANIA, (April 22-23, 2014)   

2014 

Hysen Bytyqi, 'Mentor Thaqi* ', 'Fatma Hoxha* ', 'Arian 

Misini* ', 'Blerim Haxhija* ', 'Victor Cabrera**'. Economic 

Assessment of Dairy Farm Production in Kosovo. 

The 11th European IFSA 

Symposium, 1-4 April 2014 in 

Berlin, Germany 

2014 

Hysen Bytyqi, Fatos Krasniqi, Hajrip Mehemeti, Mentor 

Thaqi. Title: Economic assessment of buffalo farm 

production 

8th Asian Buffalo Congress. 

Sustanable Production in in the 

Global Economic World. 

Istambull, Turkey. 21-25 April, 

2015  

2015 

Hysen Bytyqi, Hajrip Mehmeti, Fatos Krasniqi, Mentor 

Thaqi. Title: Calving Season and Parity Effect on 

Fertility Parameters of Buffalo in Kosovo  

 

8th Asian Buffalo Congress. 

Sustanable Production in in the 

Global Economic World. 

Istambull, Turkey. 21-25 April, 

2015  

2015 

Berisha. K*., H. Bytyqi, H. Mehmeti, D. Sylejmani, A. 

Hamidi. Traditional cottage cheese production and its 

diversity in Kosovo 

 

8th International Balkan Animal 

Science Conference 

(BALNIMALCON 2017) 6-8 

September, 2017  Prizren 

 

2017  

Berisha. K*., H. Bytyqi, H. Mehmeti, D. Sylejmani, A. 

Hamidi. Technological process of preparation of meat 

sheep in traditional way in Kosovo 

8th International Balkan Animal 

Science Conference 

(BALNIMALCON 2017) 6-8 

September, 2017  Prizren  

2017  
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Berisha K*., A. Hyseni, E.Hajdini, H. Bytyqi, A. Hamidi, D. 

Sylejmani.  

Food diversity, nutritational value, and influence of socio-

economic factors in the quality of traditional diets in 

Kosovo 

International Conference on 

Sustainability, 23 Prill, Budapest  

 

2018, 

 

Berisha K., H. Bytyçi., E. Kiss., L. Simon Sarkadi. Amino 

Acid Composition of Milk Proteins of Busha Breed Cattle 

of Kosovo 

3rd Internationa Conference on 

Food Science and Technology, 

29 Nentor-01 Dhjetor, Budapest  

 

2018 

 

Publikimet tjera:  

Titulli i punimit Emri revistes  Viti / 

Volumi 

/faqet 

Bytyqi, H, H. Mehmeti, Z. Popovski, K. Porcu, B. 

Tanaskovska, A. Hodžić, , V. Margeta, R. Djedović, A. 

Hoda, P. Dobi, R. Trailović, M. Brka, B. Marković, B. 

Važić, M. Vegara. Kapitull i veçantë në atllasin. 

Identification and Conservation of Animal Genetic 

Resources in South Eastern Europe. Catalogue of West 

Balkan Pramenka Sheep Types Breed – Bardhoka Strain. 

Skopje. ISBN 9989-845-23-9. 

pp. 45-53. 

 

2006 

Bytyqi Hysen. Kapitull i veçantë në atllasin “Rare Breeds 

and Varieties of the Balkan Atlas 2009” Synonyms, 

Occurrence, Description of Rare Breeds in the Balkan 

Region. 

Waltraud Kugler, Monitoring 

Institute. Heidehof Foundation, 

Stuttgart, Germany. Pp, 97-105. 

2009 

Bytyçi. H*., R. Baumung**., H. Mehmeti*, S. Bytyçi and B 

Furst-Waltl**. 2010. Breeding  Program for  Sheep 

Farmers in Kosovo. 

Agricultural Research 

Cooperation ; Hrsg. ISBN: 978-

3-900962-92-0. BOKU Vienna, 

Austria . 

2010 

Bytyqi Hysen. Kapitull i veçantë në librin“Milk Production / 

Book 2", Chapter 11. “Effect of Environmental 

Sensitivity””. 

ISBN 979-953-307-695-8 (in 

print).  

2011 

Bytyqi Hysen. Basic Principles of Livestock Management.  

 

LAP LAMBERT Academic 

Publishing GmbH& Co. KG 

Address: Dudweiler Landstraße 

99 66123 Saarbrücken, 

Germany. (Book accepted for 

printing, June 2011). 

2011 

Hysen Bytyqi. Ruminant Animal Genetic Resources in 

Kosova.  

 

LAP LAMBERT Academic 

Publishing GmbH& Co. KG 

Address: Dudweiler Landstraße 

99 66123 Saarbrücken, 

Germany. 

2013 

  

11. Përvoja e punës: 

Data: 02.10.2018 – vazhdon 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Kosovë 

https://www.morebooks.de/store/gb/book/ruminant-animal-genetic-resources-in-kosova/isbn/978-3-659-30692-1
https://www.morebooks.de/store/gb/book/ruminant-animal-genetic-resources-in-kosova/isbn/978-3-659-30692-1
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Pozita: Pro-rektor për mësimdhënie dhe çështje te studentëve  

Përshkrimi: Përgjegjës për fushën e mësimdhënies dhe çështjeve të studentëve në 

Universitetin e Prishtinës 

Data: 12.06.2017-01.10.2018 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Kosovë 

Pozita: Pro-rektor për zhvillim dhe cilësi ne Universitetin e Prishtinës 

Përshkrimi: Përgjegjës për sferën e cilësisë ne Universitetin e Prishtinës  

Data: 06.03.2016-11.06.2017  

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Kosovë 

Pozita: Këshilltar i Rektorit te Universitetit të Prishtinës 

Përshkrimi: Këshilltar në Zyrën e Rektorit lidhur me politikat e menaxhimit në 

Universitetin e Prishtinës 

Data: 02.02.2015 – 05.04.2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MAShT) e Republikës 

së Kosovës 

Pozita: Këshilltar Politik i Ministrit të Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

Përshkrimi: Përgjegjës për sferën e Arsimit të Lartë dhe Veprimtarisë Kërkimore-

Shkencore/Artistike. Sferat e interesit: Politikat zhvillimore; legjislative, 

ndërkombëtarizmin, tregu i punës  të Arsimit të Lartë dhe Veprimtarisë 

Kërkimore-Shkencore/Artistike. 

Data: 15.02.2015 – 01.03.2016  

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MAShT) e Republikës 

së Kosovës 

Pozita: Anëtar i Këshillit Shkencor te Ministrisë se Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë 

Përshkrimi: Përgjegjësia e Këshillit Shkencor është implementimi i skemave për 

zhvillimin e shkencës në Kosovë  te cilat derivojnë nga Programi 

Kombëtare për Veprimtarinë Kërkimore Shkencore te Kosovës 2011-

2016.  

Data: 15.02.2015 – Vazhdon 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MAShT) e Republikës 

së Kosovës 

Pozita: Anëtar i ekipit “Ekspert i Arsimit te Larte dhe Kërkimit Shkencor - 

HERE” i Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë. 

Përshkrimi: Përgjegjësia e HERE ekipit është ofrimi i ekspertizës për Arsimin e 

Larte dhe Kërkimit Shkencor ne Kosove dhe përafrimi me Bashkimin 

Evropian (BE). Ky ekip ka mbështetjen e drejtpërdrejtë nga MASHT dhe 

BE.  

Data: 15.02.2015 – 01.03.2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MAShT) e Republikës 

së Kosovës 
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Pozita: Kryetar i Këshillit Drejtues të Agjencisë për Arsim dhe Aftësim 

Profesional dhe Arsim të të Rriturve (AAAPARr). 

Përshkrimi: Misioni kryesor është ofrimi i mbështetjes së institucioneve të AAP dhe 

AARr-së për të bërë arsim dhe edukim me rrënjë të fortë drejt rritjes së 

kompetencës dhe suksesit. 

Data: 01.07.2015 – 29.02.2016 

Vendi: Ferizaj 

Emri i Institucionit: Universiteti Publik i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj.   

Pozita: Anëtar i Këshillit Themelues të Universitetit Publik të Shkencave të 

Aplikuara në Ferizaj.   

Përshkrimi: Përgjegjësia kryesore lidhej me krijimin e bazës ligjore për themelimin e 

këtij institucioni dhe organizmin e zgjedhjeve të përgjithshme të 

Universitetit Publik të Shkencave të Aplikuara në Ferizaj.  

Data: 01.06.2015 – 01.03.2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MAShT) e Republikës 

së Kosovës 

Pozita: Anëtar i ekipit të Kosovës për dialog me palën Serbe për sferën e 

Arsimit   

Përshkrimi: Si pjesë e ekipit Kosovar të udhëhequr nga Ministrja për Dialog Zj. 

Edita Tahiri dhe me vendim të Ministrit te Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë z. Arsim Bajrami përgjegjësia kryesore e imja ishte ofrimi i 

ekspertizës lidhur me dialogun për njohjen bilaterale te diplomave te 

fituara në Kosovë dhe Serbi.  

Data: 01.06.2014- 01.03.2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë (MAShT) e Republikës 

së Kosovës  

Pozita: Pika kombëtare e kontaktit për “Horizon 2020”. Programi Kornizë i BE-

së për Hulumtime dhe Inovacion. Sfida shoqërore 2: Siguria e ushqimit, 

Bujqësia dhe Pylltaria e qëndrueshme, Detare, Ujerat tokësor dhe 

Bioekonomia  

Përshkrimi: Qendra e Kosovës për Bashkëpunim Ndërkombëtar në Arsimin e Lartë, 

Kërkim dhe Teknologji (K-CIRT) është organ në kuadër të Ministrisë së 

Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë që mbështet përpjekjet kombëtare 

në reformimin e sektorit të arsimit dhe kërkimit të lartë me anë të 

ngritjes së kapaciteteve dhe harmonizimin me iniciativat dhe standardet 

e lidhura me BE, si: Siguria e ushqimit, Bujqësia dhe Pylltaria e 

qëndrueshme, Detare, Ujerat tokësor dhe Bioekonomia 

Data: 01/10/2011-15.02.2017 

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë. 

Pozita: Profesor i Asocuar  

Përshkrimi: Lëndët: “Hyrje në mbarështimin e kafshëve” dhe “Seleksionimi dhe 

Fisnikërimi i Kafshëve Shtëpiake”, “Gjenetika Kuantitative” – Niveli i 

studimit Bachelor, dhe “Prodhimi dhe Riprodhimi i Kafshëve”, 
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“Menaxhimi i Fermave Blegtorale”, “Biologjia e Gjëndrës Qumështore”   

– Niveli i studimit Master për departamentin e Bioteknologjise në 

Zootekni. 

Data: 01/10/2011-vazhdon 

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë. 

Pozita: Drejtor i Zyrës për Zhvillim Akademik  

Përshkrimi: Udhëzime për Zhvillimin e Programeve të studimit për të gjitha njësit 

akademike; Vlerësimi i kurseve të studimit dhe mësimdhënësve; 

Mbështetje aktiviteteve kërkimore shkencore; Zhvillimi i karrierës për 

student, etj.   

Data: Qershor 2011 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë. 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Lëndët: “Hyrje në mbarështimin e kafshëve” dhe “Seleksionimi dhe 

Fisnikërimi i Kafshëve Shtëpiake” – Niveli i studimit Bachelor, dhe 

“Prodhimi dhe Riprodhimi i Kafshëve” – Niveli i studimit Master për 

departamentin e Bioteknologjise në Zootekni. 

Data: 01/07/2009 – 03.09.2011 

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë. 

Pozita: Menaxher i Njësisë për mbështetje veprimtarisë shkencore  

Përshkrimi: Në mbështetje të kësaj veprimtarie detyrat e punës sime lidhen më 

koordinimin e veprimtarisë kërkimore shkencore/artistike në 

Universitetin e Prishtinës.  

Data: 01/03/2001 – 26/04/2007 

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë. 

Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Në mbështetje të pjesës praktike të lëndës: “Hyrje në Mbarështimin e 

Kafshëve” dhe “Seleksionimi dhe Fisnikërimi i Kafshëve Shtëpiake”, 

“Sistemet Prodhuese t Niveli i studimit Gjedhit” – Niveli i studimit 

Bachelor për Fakultetin e Bujqësie dhe Veterinës. 

Data: 01.09.2009-01.04.2010  

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Ministria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, Republika e 

Kosovës.  

Pozita: Këshilltar në Zyrën e Ministrit  

 

Përshkrimi: Këshillimin me çështjet që lidhen me sigurinë e ushqimit dhe sigurinë, 

menaxhimin blegtoral, shërbimeve këshillimore, etj.  

Data: 6/04/2007 - 30/01/2009 
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Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: WYG International, projekti i financuar nga AER 

Pozita: Zëvendës Udhëheqësi i Ekipit 

Përshkrimi: Titulli i Projektit: "The support project to Kosovo Centre for Livestock 

Breeding”. Përgjegjësitë e përfshira: Ndihmojnë KCLB-në në prodhimin 

e një strategjie, plani të punës dhe në çështjet organizative dhe 

menaxheriale; Kontribuojnë në krijimin e bazës së IT për librat e krerëve 

për lopë, dele, dhi dhe derra dhe këshillojnë dhe mbështesin një sistem 

të ri të menaxhimit që rregullon sistemin e UA; Mbështetja e Komisionit 

të Përhershëm për Mbarështimin e Kafshëve në Dorëzimin e Politikave 

për Çështjet e Mbarështimit të Blegtorisë; Trajnim në Ligjin për 

Mbarështimin e Blegtorisë në Ministrinë e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural dhe Qendrën Kosovare për Stafin Mbarështues. 

Data: 01/02 – 30/05/2007  

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Kosovo Centre Business Support (KCBS) – USAID  

Pozita: Konsulent profesional vendor 

Përshkrimi: Titulli i projektit: " “Sheep Management Record Keeping Specialist”. 

Përgjegjësitë e përfshira: Hartimi dhe përgatitja e sistemit të duhur të 

mbajtjes së evidencës së menaxhimit të deleve për fermerët e 

qumështit të Kosovës. Trajnimi i fermerëve per sistemin e mbajtjes së 

shënimeve. Drejtoni zbatimin e programit të regjistrimit në të paktën një 

fermë delesh. Bëni trajnim në terren dhe demonstrimin për fermerët e 

tjerë të ftuar në "fermë demonstrimi model" pas zbatimit të sistemit të 

mbajtjes së shënimeve në këto ferma. Krijo një material (fletëpalosje) 

që do të përshkruajë në detaje Sistemin e mbajtjes së të dhënave që 

do të futet në të gjitha fermat e deleve. Shqyrtoni strukturën aktuale të 

sektorit të deleve dhe qengjave në Kosovë që mbulon statusin fizik, 

ekonomik, teknik dhe të zinxhirit të vlerës. Identifikoni kufizimet, duke 

përfshirë konkurrencën e importit, kufizimet e eksportit dhe politikat 

tregtare. 

Data: 2003 – 2004 

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Organizatës për Bujqësi dhe Ushqim të Shteteve të Bashkuara -UN-

FAO 

Pozita: Konsulent profesional vendor 

Përshkrimi: “Zhvillim i një strategjie për Edukimin e popullatës së Zonave Rurale në 

Kosovë”. Përgjegjësitë Përfshinin: Në bashkëpunim më stafin 

ndërkombëtar është bërë rishikim të gjendjes momentale të edukimit 

bazë, si dhe edukimit jo formal për të rritur në Kosovë në mënyrë që të 

nxirrnim në pah detyrimet më të rëndësishme mbi edukimin dhe 

problemet më të cilat përballej popullsia rurale si dhe formulimin e 

mënyrës së tejkalimit të këtyre sfidave. 

Data: 1999 – 2003 

Vendi: Prishtinë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Organizatës për Bujqësi dhe Ushqim të Shteteve të Bashkuara -UN-

FAO 
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Pozita: Konsulent profesional vendor 

Përshkrimi: “Projekti për Rindërtim Urgjent të Fermave”. Këtu përfshihet një 

investim prej miliona dollarësh i cili kishte për qëllim rindërtimin e 

fermave blegtorale dhe inventarin e makinerive pas luftës në Kosovë, 

stabilizimin dhe modernizimin e shërbimit veterinar dhe ndërtimin e 

kapaciteteve njerëzore brenda shërbimit të qeverisë.  

Gjithashtu kemi qenë të përfshirë nga afër në përzgjedhjen e 4.500 

krerë mëshqerrave si material përmirësues për Gjedhet vendore, në të 

gjitha aspektet praktike të procedurave të importit, karantinën e importit 

të gjedhit dhe shpërndarjen e herëpashershme të kafshëve përfituesve 

të projektit. 

Data: 1994 – 1999 

Vendi: Malishevë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Këshillit të Bujqësisë në Komunën e Malishevës 

Pozita: Udhëheqës  

Përshkrimi: Përgjegjësit e mija kane qene të lidhura më Koordinim të aktiviteteve të 

zgjeruara bujqësore të Komunës në 45 fshatra duke mbuluar prodhimet 

bujqësore si dhe çështjet e marketingut në bazë sezonale. 

Data: 1991- 994 

Vendi: Malishevë – Kosovë   

Emri i Institucionit: Agrokombinati ‘Mirushë’, Komuna e Malishevës 

Pozita: Menaxher 

Përshkrimi: Përgjegjës për menaxhimin praktik dhe financiar të iniciativës së dhive; 

përfshirja blegtorale e tufës prodhuese prej 750 krerësh të llojit Alpin si 

dhe përgjegjës i njëzetedy personave të stafit të përbërë nga punonjësit 

dhe përkrahësit.   

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 2001 

Kualifikimi i arritur: Trajnim i shkurtër (5 jave)   

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizitë Studimore mbi përmirësimin gjenetik të Kafshëve, Mbarështimin e 

Kafshëve dhe Menaxhimin e Fermave. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Kolegji Bujqësor i Bern’it, Zvicër. Në udhëheqje të Prof. Dr. Hans Raetzer  

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Diplome trajnimi 

 

Data: 2002 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 4 mujor  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizitë Studimore në lidhje më Shkencat Blegtorale dhe impaktin social-

ekonomik të tyre. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Departamenti për Zhvillimin e Politikave Bujqësore. Universiteti i  

Reading’ut në Reading, Mbretëria e Bashkuar. Në udhëheqje të Prof.  

Dr. Mike Bryant. 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Diplome trajnimi 

 

Data: 2007 

Kualifikimi i arritur: Trajnim një mujor  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizitë Studimore mbi Përmirësimin Gjenetik të Kafshëve dhe 

Ekonomive Bujqësore.  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti BOKU, Instituti për Blegtori në Vjenë, Austri. Në  

udhëheqje të Prof. Dr. Roswitha Baumung  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Diplome trajnimi 

 

 

Data: 2010 

Kualifikimi i arritur: Trajnim një javor  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizitë Studimore mbi Përmirësimin Gjenetik të Kafshëve 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Szent Istvan University of Godollo in Hungary  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Diplome trajnimi 

  

Data: 2010 

Kualifikimi i arritur: Trajnim një mujor  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizitë Studimore mbi Përmirësimin Gjenetik të Kafshëve dhe 

Ekonomive Bujqësore.  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti BOKU, Instituti për Blegtori në Vjenë, Austri. Në  

udhëheqje të Prof. Dr. Roswitha Baumung  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Diplome trajnimi 

 

Data: 2010 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 2 javor  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizitë Studimore mbi Përmirësimin Gjenetik të Kafshëve 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Department of Animal Sciences – University of Hohenheim, Germany 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Diplome trajnimi  

Data: 2011 

Kualifikimi i arritur: Trajnim një javore  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zhvillimi i veprimtarisë kërkimore shkencore  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Montana University in Leoben, Austria. 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certificate trajnimi  

Data: 2011 

Kualifikimi i arritur: Hulumtues vizitor   

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Vizita studimore tre mujore "U.S. Departamenti i Bujqësisë Norman E. 

Borlaug Programi Ndërkombëtar i Shkencës dhe Teknologjisë 

Bujqësore ". 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Wisconsin. SHBA 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikat per hulumtues vizitor  

Trajnime tjera te shkurta: 

 Rrjeti Rajonal për Burimet Gjenetike të Kafshëve në Ballkan, Save Foundation, Zvicër. 

 Mbarështimi i Kafshëve dhe Menaxhimi i Fermave, Kolegji Zviceran i Bujqësisë - Bern. Takimi 

Rajonal: Brendimi i Produkteve dhe Rajoneve. 

 Qendra Ndërkombëtare e Konferencave në Leipzig-Zschortau. Gjermania. 

 Mbarështimi i kafshëve dhe modelimi i statistikave të mbijetesës, tiparet produktive dhe riprodhuese 

të bagëtisë me qëllim të dyfishtë, modeli i testimit ditore të qumështit. Shkencat e kafshëve dhe 

akuakultura, Universiteti i Shkencave të Jetës, Norvegji; 

 Trajnim për programet "Mary Carry". 

 Trajnim për nismat kërkimore dhe zhvillimore (Leoben-Austri, Sapienza-Itali, Oxford-UK) 

  

13. Informata shtesë: 

Projektet shkencore dhe Aktivitete në vazhdim:  

2002 - 2006: Personi kontaktues kombëtar për projektin: Bashkimi dhe Përmirësimi i Seleksionimit të 

Kafshëve të Familjes në Evropën Juglindore. Norvegjia, Norvegjia, Programi i SEE në bujqësi; 

2002-2006.  Pjesëmarrja në grupin e eksperteve: Rrjeti Rajonal për Burimet Gjenetike të Kafshëve në 

Ballkan, Fondacioni “Save the fundation”, Zvicër.   

 

2003 - vazhdon Personi kontaktues kombëtar. Rrjeti rajonal rreth burimeve gjenetike të kafshëve në 

Ballkan, të koordinuar nga "Save the foundation", Zvicër. 

2007. Zbatimi i një projekti kërkimor për "Lacaune" të racave të deleve në Kosovë. Projekti i 

Bashkëpunimit ndërmjet Fakultetit të Bujqësisë dhe Veterinarisë dhe USAID. 

2010 - 2011: Hysen Bytyçi - Koordinatore kombëtare e projektit: "Bashkëpunimi në fushat akademike, 

shkencore dhe profesionale midis Fakultetit të Bujqësisë dhe Veterinarisë në Prishtinë dhe 

Universitetit të Burimeve Natyrore dhe Shkencave të Aplikuara të Jetës, Vjenë" "Programi 

mbarështues për fermerët e deleve në Kosovë". 

2011 – vazhdon : Hysen Bytyçi - Koordinatorë kombëtarë i projektit: Ushqime të përmirësuara minerale 

dhe kultura ushqimorë për shëndetin e njerëzve dhe të kafshëve. Programi i Arsimit të Lartë, Kërkimit dhe 

Zhvillimit në Ballkanin Perëndimor  

2010-2013 Formulari i Aplikimit për Projektin e Sektorit të Bujqësisë (HERD / Bujqësi) (Personi kontaktues i 

projektit për Fakultetin e Bujqësisë dhe Veterinarisë).  

2011 - vazhdon: Hysen Bytyçi - Koordinatorë kombëtarë i projektit: Studimi i bagëtive autoktone "BUSHA" 



15 

 

në Kosovë. Aplikimi për fonde të veçanta kërkimore nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë 

(MASHT) - Projekti i dorëzuar. 

2011 - në vazhdon: Hysen Bytyçi - Koordinatorë kombëtarë i projektit: Siguria e Qumështit të Kosovës dhe 

Vlerësimi i Cilësisë - Rreziqet e Shoqëruara me Fermat e Veçanta. Projekti është në bashkëpunim me 

Universitetin e Prishtinës - Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë dhe Universiteti i Wisconsin dhe 

Universiteti i Minesotës, SHBA.  

2014. Hysen Bytyçi - Koordinator i Projektit: Studimi i Qumështit te buallices në Kosovë. Aplikimi për fonde 

të veçanta kërkimore nga Ministria e Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT). 

2017 - në vazhdim e sipër: Hysen Bytyçi - Koordinator i projektit të Universitetit të Prishtinës: Erasmus 

+ project- 586347-PPE-1-2017-1-XK-EPPKA2-CBE-JP për projektin "Krijimi i teorisë për qendrat 

praktike për inovacion dhe punësim" referuar si ‘’T2P’’ 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Shkathtësi të shkëlqyera / aftësi verbale dhe pozitive  

Zgjidhja Orientuar me aftësitë analitike dhe krijuese, 

duke e bërë të lehtë kuptimin e çështjeve komplekse. 

Përvoja e mëparshme e projekteve ndërkombëtare të donatorëve. 

Interesi i jashtëm: leximi, drejtimi, kopshtari, kompjutera. 

  

 

  

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Njohuri të plota mbi funksionet e kompjuterit, Progremet e Microsof 

Office. Njohje e shkëlqyer e programeve statistikore. JMP, SPSS, (SAS – 

Njohuri bazike).  

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Te folurit Shkrimi Leximi 

Shqipe (amtare) 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Serbisht 5 5 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Recensentë në revistat 

shkencore 

- International Journal of Livestock Production (IJLP). 

- Journal of Agriculture Resources (J. Agric. Res). 

- Food and Nutrition Sciences (FNS). 

 

Anëtar në grupin e 

eksperteve 

Rrjeti Rajonal për Burimet Gjenetike të Kafshëve në Ballkan, 

Fondacioni “Save the fundation”, Zvicër. 

 

Citimet ne artikujt e publikuar  Sipas “Google scoolar”  

Numri i citimeve: 63  

h-index: 5,  

i10-index: 2 

 


